
家庭数                            令和７年５月２日 

保護者の皆様 

板橋区立蓮根小学校 

校長  芦谷 佳容 

  

 
学校公開・５月土曜授業プランのお知らせ 

 

初夏の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の予定で第１回学校公開・土曜授業プランを実施いたします。ご多用のこと

と存じますが、ぜひ本校の教育活動をご覧いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 公開日時  令和７年５月１５日（木） ２，３，５，６校時 

５月１６日（金） ２，３，５，６校時 

５月１７日（土） １～３校時 

→※３校時に引き取り訓練を実施予定です。 

 

１校時   ８：４０ ～ ９：２５ …土曜のみ公開 

２校時   ９：３０ ～１０：１５ 

中休み  １０：１５ ～１０：３０ 

３校時  １０：３５  ～１１：２０ 

（４校時  １１：２５ ～１２：１０）…公開しません 

 

５校時  １３：３０ ～１４：１５ 

６校時  １４：２０ ～１５：０５ 

 

２ 場所   各教室、特別教室、体育館、校庭等 

       

 

３ 内容等 ・１６日（金）に「いじめに関する授業」を実施します。 

・公開場所、授業内容の詳細につきましては、公開前に学校公開予定表を配布 

してお知らせします。 

 

４ お願い ・「上履き」「外靴入れ」「学年カラーの入校証」を必ずお持ちください。 

      ・今年度より、QRコードで受付を実施します。教室前に張り出してあります

ので、受付をお願いします。合わせてアンケートの入力もご協力ください。 

      ・外靴は各自でお持ちください。 

・写真、ビデオ撮影はご遠慮ください。 

・自転車でのご来校は禁止としています。線路下付近、図書館など近隣への駐 

輪もご遠慮ください。ご協力をお願いします。 


